
2021 年 2 月 19 日

会員各位

一般社団法人 日本建築構造協会東北支部

支部長 平山 浩史

事業委員長 髙橋 伸一

JSCA 東北支部賛助会員による WEB 技術発表会のご案内

  拝啓 皆様に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

今年も支部会員を対象とした技術ＰＲの機会を提供する旨の一貫として、賛助会員による技術

発表会を開催いたします。

今回は、新型コロナウイルス渦の現状を踏まえ、以前のように皆さんに集まっていただいての

発表会を控え、Zoom によるオンライン形式で開催することに致しました。

ご多忙中とは存じますが、貴重な機会ですので、是非ご聴講くださいますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

日 時 2021 年 2 月 26 日（金） 15：00 ～ 15：40

内  容   『 SS7 Op．杭応答変位法の紹介 』 ユニオンシステム株式会社

       杭の応力解析において、地盤の水平変位を考慮する機能を付加したオプション

プログラムについてご説明いただきます。基礎構造設計指針（2019 年）によって

杭を設計する際には、原則、地盤の水平変位を考慮した計算が必要なため、この

部分も踏まえて解説していただきます。

『 既成金物を用いた PC 梁開孔補強工法の紹介 』 株式会社 建研

       従来の PC 梁には、設備配管などにおける開孔について、既成金物による工法が

ありませんでしたが、迅速に対応できる開孔補強工法（ダイヤレン PC 工法）が開

発されましたので、それについてご説明いただきます。

開孔補強工法のほかに、最近の PCa 実績も発表していただきます。

参 加 費 無 料

申 込 み 申し込みの必要はございません。

       発表時間に、下記 URL からログインしていただき、ご聴講願います。

       （リンクを CTRL を押しながらクリックするか、ブラウザに直接貼り付けてください。）

       

https://us02web.zoom.us/j/89132680089?pwd=cWpOU1QwM2xpQVBBM29VdjN
LS2FmUT09

       尚、JSCA 東北支部のホームページにも URL を掲載してありますので、そちらからロ

グインしていただくことも可能です。また、発表資料も掲載してありますので、ダ

ウンロードしてお使いください。尚、資料の再配布は禁止と致します。

       ご不明な点がございましたら、事務局に問い合わせください。

JSCA 東北支部事務局 TEL：022-211-8838

MAIL：jimukyoku@jsca-tohoku.jp


